
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  

Sezione Liceo Scientifico  
(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 
CIG n.    ZC5282C839  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 

Oggetto: intervento di riparazione urgente impianto antintrusione - impegno di spesa. 
 
 
Considerato che il giorno 24/04/2019 , prefestivo, a seguito di interruzione dell’energia elettrica, la 
batteria dell’impianto antintrusione  si è scaricata, causando, di fatto  il mancato funzionamento 
dell’impianto antintrusione installato presso la sede centrale dell’istituto; 
 
Considerato che  l’imprevedibilità dell’evento non ha consentito di assumere preventivamente il 
relativo impegno  di spesa, in quanto, in questi casi, il soggetto creditore è individuato solo al 
momento in cui si verifica l’evento;  
 
 
Atteso che è risultato quindi indispensabile e urgente provvedere alla sostituzione  degli apparati 
danneggiati, al fine di garantire  la sicurezza della struttura. 
 
Considerato che a tale scopo, viste la condizioni di urgenza e necessità, è stata interpellata la  
Ditta SERA SECURITY SYSTEM SRL  - VIA G. DE CHIRICO, 2/C  - 42124 REGGIO NELL'EMILIA (RE) 
Cod. Fisc. 02618130351, che ha installato l’impianto antintrusione conoscendone  nel dettaglio la 
struttura e le caratteristiche tecniche; 
 
Visto che per l’intervento di riparazione e manutenzione straordinaria necessario la Ditta SERA 
SECURITY SYSTEM SRL  - VIA G. DE CHIRICO, 2/C  - 42124 REGGIO NELL'EMILIA (RE) 
Cod. Fisc. 02618130351  ha trasmesso consuntivo per un importo di € 145,00 oltre a IVA; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, art. 36, comma 2, lett. a), il quale dispone che le 
stazioni appaltanti possono procedere per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato, e che si ritiene 
congrua l’offerta formalizzata; 
 
Ritenuto di determinare il valore globale dell’intervento in oggetto, e indicato nei punti precedenti, 
in € 176,90 IVA compresa; 
 
Visto  il decreto interministeriale  n. 129 /2018; 
 
Visto il regolamento interno di istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 
forniture approvato dal C.d.I.; 
 
Visto il programma annuale 2019  ed accertata  la relativa disponibilità di cassa, nonché la 
compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio 
 
 





 
 
 
 
 
 
Accertato che  non esistono  convenzioni Consip attive (art.1, c. 449 L. 296/2006)  corrispondenti  
al servizio/prodotto oggetto della presente determina; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di regolarizzare, per quanto indicato in premessa, l’affidamento dell’incarico alla Ditta SERA 

SECURITY SYSTEM SRL  - VIA G. DE CHIRICO, 2/C  - 42124 REGGIO NELL'EMILIA (RE) 
Cod. Fisc. 02618130351, per l’importo di € 145,00 oltre IVA, per sostituzione  della batteria 
apparati danneggiata dell’impianto  antintrusione dell’Istituto; 

 
1) Di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma di € 145,00 IVA esclusa, a carico del 

P.A.  2019, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

2) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 
 

3) Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica 
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
4) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico  dell’Istituto 

“Antonio Zanelli”, in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 
 

5) Di autorizzare il Direttore S.G.A. Silvia Ricci all’imputazione della spesa di € 145,00  più IVA 
di cui alla presente determina, al relativo capitolo del bilancio.           

 
 
 

 
La Dirigente 

Mariagrazia Braglia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3,c.2 D.Lgs. n.39/93 
 
 


		2019-05-08T13:25:35+0200
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




